Protokół Nr XXX/08

z obrad XXX zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice  

odbytej w dniu 23 października 2008 r.

w Dobromilu

Godzina rozpoczęcia sesji 12.00, godzina zakończenia sesji 14.20

W sesji uczestniczyło 15 radnych .

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Starosta Polkowickie Pan Marek Tramś

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński,

- Sekretarz Gminy Grębocice  Pani Edyta Jakubowska –Leśniak,

- Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurewicz,

- sołtysi wsi należących do Gminy Grębocice.

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

ZAŁ. Nr 1, 2, 3.

CZĘŚĆ PIERWSZA 

SPRAWY REGULAMINOWE
1)

Otwarcie sesji i powitanie

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski dokonał otwarcia XXX zwyczajnej sesji Rady Gminy w Grębocicach. Na wstępie powitał wszystkich przybyłych na sesję radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów.

1a )

Stwierdzenie prawomocności obrad

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 14 radnych,  co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

2)

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 25 września 2008 r.

4. Informacja o pracy Wójta między sesjami.

5. Przedstawienie stanu realizacji inwestycji drogowych realizowanych przez powiat w ramach zawartego porozumienia na terenie gminy Grębocice.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

a)
zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2008,

b)
upoważnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grębocicach 

c)     programu współpracy Gminy Grębocice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2009 r.

7. Omówienie założeń do projektu budżetu gminy Grębocice na rok 2009

8. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

9. Sprawy różne.

- informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.

10. Zakończenie obrad.

Zatwierdzenie porządku obrad

Radni Gminy Grębocice nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

CZĘŚĆ DRUGA

OBRADY

Ad.3)

Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy z dnia 25 września 2008 r.
Radni nie wnieśli uwag do protokołu. 

Ad.4)

Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Grębocice podziękował za realizację inwestycji jaką była przebudowa starej szkoły podstawowej na budynek przedszkola w Grębocicach. Dodał, że bardzo wiele ciepłych i życzliwych słów usłyszał od mieszkańców gminy i od gości zaproszonych , którzy przybyli na uroczystość otwarcia nowego przedszkola. 
Wójt Gminy Grębocice omówił umowy i zarządzenia podpisane w okresie między sesjami.

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik Nr 4 i 5 do protokołu. 


Gmina  Grębocice przystąpiła do konkursu na najlepiej segregującą gminnę na Dolnym Śląsku. Gmina Grębocice zajęła III miejsce oraz wyróżnienie za stronę internetową poświęconą ochronie środowiska. Wójt dodał, że cały rok sukcesywnie przeprowadzamy na terenie gminy zbiórkę odpadów wielkogabarytowych, makulaturę, sprzęt  elektroniczny.
Otrzymaliśmy podziękowanie za sprzęt , który gmina Grębocice przekazała dla szpitala          w Głogowie. 

Wójt poinformował, że na dzień dzisiejszy trwają prace na ulicy Działkowej w Grębocicach i w Szymocinie gdzie budowana jest  kanalizacja burzowa. 

Pan Tadeusz Kuzara zwrócił uwagę, że w wydanej książce „ Wspomnienia osadników Gminy Grębocice” Zeszyt 2 „Wspomnienia nauczycieli” jest bardzo dużo błędów, których  można było uniknąć. Autor mógł sięgnąć po materiały źródłowe, które znajdują się w Szkole Podstawowej w Grębocicach i w Urzędzie Gminy. 
Wójt poinformował, że należy spisać wszystkie błędy i zostanie wydana errata, którą dołączy się do następnej części wspomnień. 

Ad.5 )

Przedstawienie stanu realizacji inwestycji drogowych realizowanych przez powiat w ramach zawartego porozumienia na terenie gminy Grębocice.
Starosta Powiatu Polkowickiego  Pan Marek Tramś serdecznie podziękował za wspaniałe przedszkole, które jest wizerunkiem całego powiatu Polkowickiego. 
Pan Marek Tramś przedstawił stan realizacji inwestycji drogowych na terenie gminy Grębocice. Określił go na bardzo wysoki. Dodał, że Gmina Grębocice jest jedyną gminą , która przekazuje środki finansowe dla powiatu w celu przebudowy infrastruktury drogowej na terenie gminy.  Starosta przedstawił najważniejsze przyszłe inwestycje: obwodnica Grodowca oraz budowa nowej drogi wokół zbiornika Żelazny Most związana z rozbudową zbiornika. 
Starosta przedstawił informację za lata 2006-2008  dotyczącą wykonanych prac na terenie gminy Grębocice związanych z porozumieniem zawartym ze starostwem:

- wybudowano nową nawierzchnię na drodze do wsi Proszyce o długości 1,5 km,

- odwodniono drogę powiatową w Starej Rzece i skanalizowano część rowu przy świetlicy wiejskiej,

- wybudowano chodnik w Starej Rzece od przystanku  do bloków,

- w Wilczynie zrobiono odwodnienie,

- położono dywanik i chodnik w Wilczynie,
- skanalizowano rów i położono studzienki w Retkowie,
- wylano nową nawierzchnię z masy bitumicznej w Retkowie od torów w stronę osiedla,
- w Krzydłowicach wyremontowano przepusty i studzienki burzowe.

rok 2008:
- dokończono budowę chodnika w Starej Rzece,
- w Retkowie przy kaplicy przebudowano system odwodnieniowy, 

- ścięto pobocza  na drodze powiatowej z Grębocic do Kwielice,

- wyremontowano most na rzece Rudnej koło miejscowości Bucze,

- wyremontowano i wyczyszczono studzienki burzowe w miejscowości Bucze,

- kontynuowana będzie budowa chodników w miejscowości Wilczyn, Retków,

- ścięto pobocze od Rudnej w Kierunku Grębocic,

- wykonano skanalizowanie rowu i studzienki  w Retkowie. 
Starosta poinformował, że regularnie wykonywane są prace związane z utrzymaniem dróg, poboczy, rowów, studzienek, mostów, przepustów. 

Wójt Gminy Grębocice pogratulował Panu Staroście otrzymanej nagrody  im. Grzegorza Palki, zwanej  Samorządowym Oskarem. Podziękował za dotację z PFOŚ i GW do samochodu strażackiego. 
Anna Mirska zadała pytanie czy można przywrócić dawny, powojenny,  charakter drogi powiatowej biegnącej przez wieś Bucze z nasadzeniami drzew i krzewów, oraz dokończenie kanalizacji burzowej. 

Pan Marek Tramś powiedział, że w 2009 r. zaplanowane są prace przy drodze w Buczu, a jeżeli chodzi o nasadzenia to pomysł jest bardzo dobry i można go zrealizować po uprzednim skonsultowaniu pomysłu z odpowiednimi służbami. 

Pani Lucyna Szpytko zgłosiła potrzebę wyremontowania mostka w Żabicach, który jest zdewastowany. 

Pan Marek Pakiet  zadał pytanie jaki jest udział pieniędzy gminnych a jaki jest udział środków powiatowych w przeprowadzonych inwestycjach.
Starosta powiedział, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie określić wysokości środków powiatowych i gminnych w inwestycjach , które wymienił. 

Pan Marek Pakiet zadał pytanie, kiedy rozpoczną się prace w Krzydłowicach.
Starosta odpowiedział, że w uzgodnieniu z Wójtem najprawdopodobniej jeszcze w tym roku prace się rozpoczną. 

Sołtys ze Starej Rzeki zwraca uwagę na potrzebę zrobienia odwodnienia i studzienek na skrzyżowaniu w Starej Rzece.

Sołtys Proszyc zwraca uwagę, że droga w miejscowości Proszyce jest niedokończona. Biegnie tylko przez część wioski. Dodał, że należy przy tej drodze wyrównać i utwardzić pobocze. 

Pan Marek Pakiet złożył wniosek o zamontowanie luster w Krzydłowicach przy drodze powiatowej. 

Ad.6)

Podjęcie uchwał:

Ad. 6 a )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2008.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  stałych Komisji Rady Gminy.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2008  podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XXX/122/2008 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 6 b )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grębocicach.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  stałych Komisji Rady Gminy. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grębocicach. podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XXX/123/2008 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 6 c )

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Grębocice           z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2009 r.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  stałych Komisji Rady Gminy.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie  programu współpracy Gminy Grębocice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2009 r podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XXX/124/2008 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 7)

Omówienie założeń do projektu budżetu gminy Grębocice na rok 2009
Wójt Gminy Grębocice przedstawił zaplanowane inwestycje na terenie gminy Grębocice do projektu budżetu na rok 2009. 

Projekt planu  prac inwestycyjnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pan Dariusz Skórko zwraca potrzebę na zrobienie zatoczki autobusowej oraz zamontowanie słupków do siatkówki w miejscowości Obiszów. Dodaje, że należy przenieść przystanek autobusowy koło byłego PGR – u w głąb pobocza z przyczyn bezpieczeństwa. 

Pani Lucyna Szpytko wnioskuje o wyremontowanie drogi w stronę osiedla i drogi koło państwa Pelc.

Pan Parek Pakiet wnioskuje o dokończenie remontu świetlicy w Krzydłowicach. 
Pan Tadeusz Kuzara wnioskuje o utwardzenie drogi do państwa Krynkiewiczów i Nalepy. Uzasadnił swój wniosek tym , że podczas opadów deszczu droga  jest nie przejezdna.

Pan Zdzisław Siwiński zwrócił uwagę, na bardzo zły stan dachu w świetlicy w Trzęsowie. Podczas większych opadów śniegu dach grozi zawaleniem. Dodał, że należy przeprowadzić konserwacje sprzętu sportowego na boisku , utwardzić podjazd na przestanku koło bloków oraz wykonanie pielęgnacji drzew topoli w Trzęsowie. 
Ad. 8)

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

Pani Mirosława Stępniak wnioskuje o dodatkowe kosze na pety, szkło na ulicy Długiej koło państwa Kowalczyków.
Pani Anna Mirska prosi o uporządkowanie starego i opuszczonego cmentarza w miejscowości Bucze.

Pan Marek Pakiet wnioskuje o zamontowanie znaków informujących o numeracjach domów.

Pan Tadeusz Kuzara zadał pytanie jakie są plany względem nieczynnych punktów składowania odpadów. 

Wójt odpowiedział, że będą likwidowane. 

Ad. 9)

Sprawy różne.

Przewodniczący rady Gminy przedstawił pisma w sprawie:

- informacja Komornika w sprawie lokali mieszkalnych we wsi Trzęsów,

- informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych i kierowników jednostek organizacyjnych gminy. 

Pisma stanowią  załącznik nr 10 , 11 i 12 do protokołu.

Ad. 10 )

Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Marian Wójcikowski zamknął obrady XXX zwyczajnej  sesji Rady Gminy w Grębocicach.

Protokołował:

Daniel Czajkowski 

